
ST ATUT I NJE SHOQERIE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

Ne kete statut 

"Ligji" eshte Ligj i Nr. 990 I, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare"; 

"Statuti" eshte Statuti i shoqerise; 

KREU l 

THEMELIMJ, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA 

Neni 1: 

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

I. Sot, me 22/05/2024, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kutizuar me emrin

Zemra Travel SH.P.K.
2. Theme I uesit e shoqerise jane (mbiemrat, emrat ose forma dhe emri ligjor i shoqerise; adresat ose selia

e numri dhe vendi i regjistrimit):

2.1. Elkierd Deliu, shtetas shqiptar, i datelindjes 16/02/1986, banues ne Tirane, me adrese Ndricim

Bejtja 00910390, Nd. 5 H. I, Ap. 6; ELBA SAN, identifikuar me pasaporte me numer 036512287 
dhe numer personal (ID) 160216064N. 

2.2. Eduart <;ekoja, shtetas shqiptar, i datelindjes 24/09/1987, banues ne Elbasan, me adrese Rruga 

Sul Domi, Lagjia 5 Maj, ELBASAN, identitikuar me pasapo11e me numer BE5451011 dhe numer 

personal (ID) 170924013M 

Neni 2: 

Objekti 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem: 

Konsulence ne promovimin e produkteve turistike; Sherbime te operatoreve turistike, hartim paketash 

turistike, akomodim, sherbime taksi, sherbime transpo11i, shitje te biletave. Agjent ne sherbime sigurimi, 

Agjent udhetimesh. Shoqerim turistesh vendas dhe te huaj. Shitje te paketave te udhetimit cdo gje perfshire, 

transpo11 dhe akomodimin e programeve turistike. Makina me qera. Sherbim manaxhimi te njesive 

akomoduese hotele, hostele, guest house, kamping, shtepia pritje te banoret. Ekspe11ize dhe konsulence ne 

Konceptimin, hartimin, menaxhimin, realizimin e projekteve ne fusha te ndryshme te tinancuara nga 

donatore kombetare dhe nderkombetare. Menaxhimin financiar dhe operacional te projekteve te 

implementuara nga OJF ose biznese, shqiptare ose te huaja. Konsulence ne promovimin dhe brandimin e 

produkteve dhe destinacioneve turistike. MICE Meetings, Incentive, Conferences Exhibitions. Events, 

Organizim te takimeve, manifestimeve, panaireve, konferencave, kongreseve dhe eventeve te 9do lloji, si 

ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj. Organizim i eventeve multikulturore, promovimi i a11it dhe trashegimnise 

kulturore. Ndermarrjen e projekteve inovative ne sektorin turizmit dhe produketeve shqiptare. Menaxhim i 

Destinacioneve Turistike OMO (Destination Management Organisation) Konceptim itineraresh turistike 

dhe shtigjesh malore. Krye1je punimesh per realizimin e itinerareve dhe shtigjeve turistike per ecje malore, 

kacavjenje etj. Menaxhimin e marreveshjeve tregtare kombetare dhe nderkombetare. Ndermjetesim ne 

shitblerjen dhe dhenien me qera te pasurive te paluajtshme, tregtine brenda dhe jashte vendit (impo11 -

exp011). Realizimin e trajnimeve profesionale per persona tizik te interesuar ose i kontraktuar nga subjekte 

te ndryshme. Zhvillimin e nismave promovuese te dedikuara per te gjitha subjektet private ose publike apo 

individe. Menaxhim marketingu te rrjeteve sociale apo web te ndryshme. Marketing on line, design, zhvillim 



web-site, kosulence pem,arketing. Prodhime vizuale s1 video apo materiale grafike. Konsulence ne 

promovimin e produkteve turistike 

Neni 3: 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete: 

Per nje afat te pacaktuar 

Neni 4: 

Selia 

1. Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Tirane, Rruga e Dibres, Pasuria numer 4/166, zona 

kadastral 8360  Blloku Gold, kati i 7.

2. Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronike eshte si vijon: financezemratravel@gmail.com.

3. Numri i telefonit te shoqerise per qellime komunikimi telefonik eshte si vijon: +355 68 336 8863

KREU II 

KAPITALI 

Neni 5 

Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar fillestar i Shoqerise eshte 100,000.00 Leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e 

shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme: 

( l )  Elkierd Deliu, zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergjithshme 40,000 (dyzete mije) teke qe

perben 40% te kapitalit themeltar te shoqerise.

(2) Eduart <;::ekoja, zoterues i l (nje) kuote me vlere te pergjithshme 60,000 (gjashtedhjete mije)

leke qe perben 60% te kapitalit themeltar te shoqerise.

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshrne apo te drejta). 

Neni 6: 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per 

kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepennjet emerimit nga gjykata kompetente e nje 

eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit. Ne asnje rast shumica nuk mund 

te dctyrojc njc ortak per tc 1Titur angazhimin c tij nc kapitalin themcltar tc shoqcrisc. Zvogclimi i kapitalit 

lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendirn ne te njejtat kushte qe kerkohen per ndryshimin e 

statutit. Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 

pcrfaqcsojnc. 

Neni 7 

Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen 

apo kalohen nepermjet: 
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